News Release

1

各位

2025年 2月 5 日

 株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR 部長 小松 大実

TEL：03(5571)7600

連結業績予想の上方修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長 米倉 英一）

は 2024 年 4月 26 日に公表しました 2025 年 3 月期（2024年 4月 1 日～2025 年 3 月 31日）の連結

業績予想及び配当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 2025年 3 月期の連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025年 3月 31 日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

123,300

百万円

25,800

百万円

26,200

百万円

18,000

 円 銭

63.55

今回修正予想（B）          124,000 28,000 27,800 19,000 67.06

増 減 額 （ B － A ）          700 2,200 1,600 1,000

増 減 率 （ ％ ）          0.6 8.5 6.1 5.6

（ご参考）前期連結実績

（2024年 3月期）
121,872 26,545 27,128 17,739 61.69

（修正の理由）

営業収益は、メディア事業において計画を上回って進捗していること等により、前回発表し

た予想数値を上回る見込みです。加えて、事業運営上のコスト低減等により、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表数値を上回る見込みです。

2. 2025年 3 月期配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想 11 円 00 銭 11 円 00 銭 22 円 00 銭

今回修正予想  16 円 00 銭 27 円 00 銭

当期実績 11 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
10 円 00 銭 11 円 00 銭 21 円 00 銭

2

（修正の理由）

持続的な成長に向けた積極的な投資と株主還元を総合的に勘案し、2025 年 3 月期の期末配当

予想を、1 株当たり 5 円増配し、16円に引き上げることといたしました。

これにより第 2 四半期末配当金 11円と合わせた当期の年間配当金は、前回予想から 1 株当た

り 5 円増配の 27 円となる見込みです。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に掲載されている当業績予想等将来に関する事項は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と

異なる結果となる可能性があります。

以 上

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス／スカパーＪＳＡＴ株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-1500（IR担当）／03-5571-7600（広報担当） E-mail:pr@sptvjsat.com